
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventuno, il giorno  dodici del mese di gennaio  nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 17 del 24/09/2020 ai sensi dell’art. 109 c.2 del D.lgs. 267/2000
con cui sono state attribuite all’Arch. Daniela Medori le funzioni dirigenziali di cui all’art.107 c.
2 e 3 del citato Decreto 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.lgs n. 267/2000 per la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 25/01/2021 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione per l'anno 2021-2023;

PREMESSO che.

Il Comune di Petriolo è proprietario della Scuola dell’Infanzia “Pietro e Sofia Savini”1.
in Via del Pino, 20 ed inoltre è volontà della Amministrazione Comunale procedere ad
una serie di interventi di riqualificazione, adeguamento sismico e funzionale di tale
plesso scolastico, al fine di offrire alla popolazione scolastica della comunità petriolese
e dei dintorni una offerta didattica di eccellenza;

la Regione Marche ha emanato un bando denominato "L. N. 128/2013 – ART. 10 – L.2.
N. 107/2015 – D.I. 03.01.2018 N. 47 – DGR 14 MAGGIO 2018 N. 602 – CRITERI PER

Oggetto: Pubblicazione della "VARIANTE PARZIALE AL P.R.G., PER LA
MODIFICA DELLA PERIMETRAZIONE DEL CENTRO STORICO,
TRASFORMAZIONE URBANISTICA DI UN LOTTO DELLA ZONA
OMOGENEA A E CONSEGUENTE INCREMENTO DELLA
SUPERFICIE DELLA ZONA F PER ATTREZZATURE
SCOLASTICHE" -  Affidamento del servizio alla società SPEED - Società
pubblicità editoriale e diglitale s.r.l. con  sede a Bologna (BO) e impegno
di spesa.

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.6 del 12-01-2021  Pag:1/5

        

                                                                                                           Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

n.  6           del  12-01-2021



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.6 del 12-01-2021  Pag:2/5

LA FORMAZIONE DEL PIANO REGIONALE TRIENNALE 2018-2020 E DEL PIANO
ANNUALE 2018 IN MATERIA DI EDILIZIA SCOLASTICA ";

Il Comune di Petriolo, in seguito alla partecipazione al bando di cui sopra, è risultato3.
assegnatario del finanziamento pari ad € 1.301.738,07, vista la graduatoria di cui al
Decreto del Dirigente della P.F. Urbanistica, Paesaggio ed Informazioni Territoriali ,
Edilizia ed Espropriazione n. 30 del 28/06/2019 avente ad oggetto: L. 128/2013 – L
107/2015 – DI (MIUR-MEF-MIT) 03 gennaio 2018, n. 47 – DGR 14 maggio 2018, n.
602 – DDPF 3 aprile 2019, n. 13/UPT. Piano regionale triennale 2018-2020 in
materia di edilizia scolastica;

PRESO ATTO della Delibera di Giunta Comunale n. 79 del 26/06/2018 con la quale è stato
approvato il progetto di fattibilità tecnica ed economica relativo all’intervento di
“AMPLIAMENTO E ADEGUAMENTO SISMICO E FUNZIONALE ED
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA “PIETRO E
SOFIA SAVINI” DEL COMUNE DI PETRIOLO - CUP: G32H18000170002”, in cui si
prevede una spesa complessiva pari ad € 1.780.000,00, che qui si intende integralmente
richiamata;

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 23/11/2020 con la quale si è
provveduto all’approvazione in linea tecnica del progetto definitivo relativo all’intervento di
“AMPLIAMENTO DEL PLESSO SCOLASTICO ED ADEGUAMENTO SISMICO E
FUNZIONALE CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DI UNA PORZIONE DELLA
SCUOLA DELL’INFANZIA “PIETRO E SOFIA SAVINI” DEL COMUNE DI PETRIOLO -
CUP: G32H18000170002”,finalizzata alla valutazione istruttoria della Regione Marche con
contestuale “VARIANTE PARZIALE AL P.R.G., PER LA MODIFICA DELLA
PERIMETRAZIONE DEL CENTRO STORICO, TRASFORMAZIONE URBANISTICA DI
UN LOTTO DELLA ZONA OMOGENEA A E CONSEGUENTE INCREMENTO DELLA
SUPERFICIE DELLA ZONA F PER ATTREZZATURE SCOLASTICHE”, redatta ai sensi del
combinato disposto dell’art. 19 del D.P.R. n. 327/01 e dell’art. 26 della L.R. 34/92 e
conseguente apposizione di vincolo preordinato all’esproprio;

CONSIDERATO che, ai sensi del comma 10 dell’art. 26 della L.R. 34/1992, anche in caso di
varianti agli strumenti urbanistici generali comunali che non soddisfano le condizioni previste
per l'applicazione della procedura del comma 5 dell'articolo 15, si applicano le disposizioni del
comma 1 del medesimo articolo secondo il quale, dopo l’adozione in Consiglio Comunale è
depositato a disposizione del pubblico, per sessanta giorni, presso la segreteria del Comune.
Dell'avvenuto deposito è data notizia mediante avviso pubblicato all'Albo del Comune e sulle
pagine locali di almeno un giornale quotidiano di diffusione regionale, trattandosi di un Comune
con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti. Entro i sessanta giorni di deposito, chiunque può
formulare osservazioni sui criteri e sulle linee generali del PRG adottato;

RITENUTO quindi opportuno provvedere alla pubblicazione dell’avviso di adozione della
suddetta Variante parziale al P.R.G;

RITENUTO quindi opportuno provvedere all’affidamento del servizio di pubblicazione
dell’avviso di adozione della “VARIANTE PARZIALE AL P.R.G., PER LA MODIFICA
DELLA PERIMETRAZIONE DEL CENTRO STORICO, TRASFORMAZIONE
URBANISTICA DI UN LOTTO DELLA ZONA OMOGENEA A E CONSEGUENTE
INCREMENTO DELLA SUPERFICIE DELLA ZONA F PER ATTREZZATURE
SCOLASTICHE”;

CONSIDERATO che si è provveduto ad un indagine di mercato informale nell’ambito dei
quotidiani a diffusione regionale;

PRESO ATTO che la ditta “SpeeD – Società Pubblicità editoriale e digitale s.r.l.”con sede a
Bologna (BO), in Via E. Mattei, 106, P.IVA. 00326930377,  concessionaria per QN – IL



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.6 del 12-01-2021  Pag:3/5

RESTO DEL CARLINO – LA NAZIONE - IL GIORNO ha offerto un costo per la
pubblicazione dell’avviso di adozione della variante parziale al P.R.G. sopra descritta, sul
quotidiano a diffusione regionale “Il Resto del Carlino”, di dimensioni pari a 9 moduli, un costo
pari a € 250.00 IVA e ONERI ESCLUSI per un totale di € 313.54;

RITENUTO il preventivo congruo al servizio richiesto;

CONSIDERATO che si tratta di una spesa di modesta entità;

RITENUTO opportuno affidare il servizio di pubblicazione dell’avviso di adozione della
“VARIANTE PARZIALE AL P.R.G., PER LA MODIFICA DELLA PERIMETRAZIONE
DEL CENTRO STORICO, TRASFORMAZIONE URBANISTICA DI UN LOTTO DELLA
ZONA OMOGENEA A E CONSEGUENTE INCREMENTO DELLA SUPERFICIE DELLA
ZONA F PER ATTREZZATURE SCOLASTICHE” alla ditta “SpeeD – Società Pubblicità
editoriale e digitale s.r.l.”con sede a Bologna (BO), in Via E. Mattei, 106, P.IVA. 00326930377,
concessionaria per QN – IL RESTO DEL CARLINO – LA NAZIONE - IL GIORNO;

RITENUTO OPPORTUNO impegnare la somma complessiva di € 313.54 IVA E
ONEI COMPRESI  al Cap. 120/0 dell’esercizio finanziario 2021;

DATO ATTO che il CIG per il predetto servizio è il seguente: Z693066D8

VISTO:
il T.U.E.L. n. 267/2000;-
il D. Lgs. n. 165/2001;-
l'art. 3 della L. 136/2010 in tema di tracciabilità dei flussi finanziari;-
il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;-
il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 modificato dal D.Lgs. 56/2017;-
lo Statuto Comunale;-
il Regolamento comunale dei contratti;-
il Regolamento per l'acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia;-
il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-
l'art. 183 del TUEL ed in particolare i commi 6 e 7;-

DETERMINA

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DI AFFIDARE  il servizio di pubblicazione dell’avviso di adozione della2.
“VARIANTE PARZIALE AL P.R.G., PER LA MODIFICA DELLA
PERIMETRAZIONE DEL CENTRO STORICO, TRASFORMAZIONE
URBANISTICA DI UN LOTTO DELLA ZONA OMOGENEA A E CONSEGUENTE
INCREMENTO DELLA SUPERFICIE DELLA ZONA F PER ATTREZZATURE
SCOLASTICHE” alla ditta “SpeeD – Società Pubblicità editoriale e digitale s.r.l.”con
sede a Bologna (BO), in Via E. Mattei, 106, P.IVA. 00326930377,  concessionaria per
QN – IL RESTO DEL CARLINO – LA NAZIONE - IL GIORNO mediante
affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera "A" del D.Lgs. n.
50/2016 modificato dal D.Lgs. 56/2017 per un importo totale complessivo pari a
€ 313.54 IVA e oneri compresi;

Di dare atto che il Codice Identificativo Gara (CIG) relativo all’incarico  oggetto3.
di affidamento è il seguente: Z693066D8



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.6 del 12-01-2021  Pag:4/5

Di imputare la spesa complessiva di  € 313,54 IVA e oneri compresi al Cap.4.
120/0 dell’esercizio finanziario 2021, impegno n. 52/2021;

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta Arch.5.
DANIELA MEDORI, la quale attesta, ai sensi dell'art. 6bis della Legge n.
241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure
potenziale, con i soggetti beneficiari del presente provvedimento;

Di demandare a successivo atto l'adozione del provvedimento di liquidazione,6.
previa verifica della regolarità del lavoro eseguito e acquisizione di regolare
fattura elettronica esclusivamente con le modalità di cui all'art. 3 della L.
136/2010;

Di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Segreteria per la7.
pubblicazione all'Albo Pretorio e l'inserimento nella raccolta generale e al
Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183 - 7° comma del D.Lgs. 267/2000,
dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta
attestazione;

Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata, nella specifica8.
partizione della sezione "Amministrazione trasparente" presente nella home
page del sito internet istituzionale di questo ente, ai sensi e per gli effetti di
quanto disposto dall'art. 23, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e
dell'art. 29, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 50/2016.



DE ANGELIS STEFANO

MEDORI DANIELA

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 05-05-2021 al 20-05-2021
lì, 05-05-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.    52 del 04-03-2021 di euro         313,54

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.6 del 12-01-2021  Pag:5/5


